[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.
	2022

	№
	146

	ст.Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.05.2016 № 163 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Грушевского сельского поселения»

	В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования порядка ведения муниципальной долговой книги Грушевского сельского поселения и контроля за муниципальным долгом,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 23.05.2016 № 163 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Грушевского сельского поселения» изложив пункт 5 Порядка ведения Муниципальной долговой книги

Грушевского сельского поселения в новой редакции:
«5. Информация о муниципальных долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится администрацией Грушевского сельского поселения в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта администрацией Грушевского сельского поселения в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения администрацией о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

	Постановление вносит
начальник отдела экономики и финансов
С.И. Бутенкова